IOANNES

Andreas
Sup. Reg. Juris

Art. Contract
Scientiarum disp.

Lafranchi
17

Mariano
1751

1198

99

326
No. 99

S. Kratador

Cats. 14(1^o). - 57(2^o). - 87(3^o). - 86(4^o). - 140(5^o)

E. 35.

C. A

En la villa de Sevilla a ...
...
...
...
...

338

99

5 tratados

Non est nouū.

Sic inci-
pit gl. su-
per Rca. cuius gl. principio et fini resi-
stens facit plura noua. Erit primus
quod per alphabetum ad minus dnpfr po-
deratus regulas prosequar: et non eo
ordine quo sunt scripte: sic fini gl. re-
sista. Mouet: quod h. lectura nouelle
non in scholis legenda est sed studenda.
Illud autem ordinem studio magis h. ex-

pedire putari. per que quod quod facilius iuenitur. **C**yprianum ta-
men regularum ordinem textuales semper numerus descriptus et
duplicatus ostendet. propter quod illum etiam in textu signari su-
adeo. Tale autem modum tradendi fuisse ab olim. et non nouiter
aduentum videri potest in Hieronymo capitulo hebraico-
rum nominum. et c. sequenti. **E**rit secundum quod extra rubricam
ad suffragium in totius huius rubricae suffragio non remittas
cuius contrarium in tota nouella seruauit breuitatis causa. et pro-
prie chatenadas ad ordinarias tamen glo. quod quod remittam.
Tertio quod tepidus suus et sui in opere Mercurialis que-
stionum. quod iam lapsis multorum annorum curriculum icho-
aui. Et hoc ideo quod illius expedientie non est quam a principio
existimauit. Sexti enim et Clementinarum et extrauagantium super-
uenientia noua iura ex antiquis quoniam quas per volumina
cedulasque collegerat omnes fere notabiliter dubias termina-
runt. quod et de multis utilibus que per manus supra descripsi: et de in-
fra scribendis futurum fore presumo. Nec hoc me retrahit a
labore. Licet enim per id scientiam operis usum et sic eius laudes mi-
nui tamen si talis fructus determinationis extrahit: ex nunc sum-
me contentos. Nam valde delectat quod per dei opus actiuum ut
puto non simpliciter permissum ipsius vicarius sic totius eccle-
siae monarchia gubernat et regit sic sibi pareatur a subditis: quod
pacifice suarum constitutionum suasiones et monita decisio-
nes et frena suscipiuntur. propter quod ad illas condendas uti-
liter et prudenter inuigilat. Sed quod monarchia imperij iam du-
dum non multum vixit nec laborauit ad sui iuris dubia decidenda.
legistas ex vigilo quibus optime congrueret illud opus.
Hoc ideo dixi quod in eas omnes non perditas per me alibi si
locatas hic inseram. et de perditis aliquas reficere laborabo.
Aliorum etiam qui non sunt actu legentes nec habiles ad le-
gendum h. multas sub regulis quibus conuenienter collocabo. illas
precipue que Clementinarum apparatus allegat. In quibus pro-
secutione monitus per Hieronymum ad Cyprianum. studentis intelligentiam queram. et non doctrine gloriam ex multiplicatione sermonum.
Item ad Damasum. ubi contra frondentia spumantia et trutinata
verba dicebat. Mihi sufficit sic loqui ut intelligat. Diffor-
mes autem disputandi forme in illarum diuersitate patebunt. Ipsa-
rum etiam utilitatem ponit. l. vlti. §. mixta. ff. de muneri. et bono. di-
cens quod Modestinus notando et disputando bene et optima-
ratione decreuit. et secundum Augustinum. Ratio vincit per disputatio-
nis pugnam. xliij. q. vi. vides. **Q**uarto post singulas litteras alpha-
beti iuris civilis regulas hic obmissas per easdem litteras incho-
antes h. ordinate describam que allegare videri facile pote-
runt sic locate. Et licet scientiam hoc agere non subtile nec tamen igno-
ro longe plus utile canonistis membranas ex illis que ex glo. to-
tidie occupari. **Q**uinto sciendum est quod scripta Hieronymi super
his regulis decidere non intendit. ea tamen tangam ex illis que in scho-
lis recitare solebam. et que canonistis expedire putabo. et quod
quod super regula totum quod scripsit includam. Archidiaconi autem su-
per his regulis nihil scripsit. **S**exto et vltimo non obmittam quod
positores harum regularum multum inuari potuerunt ex gene-
ralibus que in fine sui repertorium posuit Guilielmus. **I**n iuxta so-
litum ergo glosarum ordinem ad istius glo. epilogum veniam.

Glo. ista primo continuat rubricam. Secundo ad situatio-
nem opponit et dupliciter soluit. tertio per modum summe de
regula querit quod quod et tria de iure. In eadem glo. ibi inquit
lex in fine. ibi sunt ad litteram verba predicta et ibi generalis nomina-
tis vidua diaconissa deo dedicata et sanimoniali. subdit omnes
aliam feminam religiosi nominis vel dignitatis. Et ibi omnis dif-
finitio hac et tres sequentes vide infra sub littera D. et ibi ne-
mo. xliij. sunt ibi que sic incipiunt. Et prima sic dicit. nemo qui
condenare non potest: absolueri potest. et ibi nullum. sequitur. cri-
men patitur is qui non prohibet cum prohibere non possit: et
ibi. l. vltima actionis nomine omnes comprehendit in rem vel in
personam. Et ibi non potest. sequitur: omnes iuris articuli signi-
latim lege comprehendit et ideo de si iuris et c. **I**n glo. j. ibi
enarrat quando dicitur regula iuris scriptum. l. vj. di. non ane-
sem. Jo. mo. dicit quod regula iuris id est quod regula iuridica.
Sicut cappa Socratis est cappa socratica. dicit autem quod in dif-
finitione regule iuris sunt coniungenda ius et regula. quare et
eum congrue dicit quod regula iuris est distortum prauumque cor-
gens bonum et equum breuiter comprehendens. Et ibi regulares
non solum religiosi: sed etiam seculares clerici dicuntur esse sub re-
gula. Unde dicit Canon quod ecclesiasticis ordinibus manci-
pati canonicis regulis tenentur astricti. xliij. di. quod quod et cla-
re patet hoc. xliij. di. c. vlti. ibi nec monasteriorum consuetudi-
nes cum ecclesiasticis regulis sint permixte. ad id facit. e. d. de
his post pri. i. fi. xi. di. nolite. xxv. q. j. a facti. et q. ij. privilegia. et
i. c. igitur. i. au. d. sanc. epi. post pn. §. dam. omnes etiam christia-
ni sunt sub regula fidei. xxv. q. j. pro salute: et ibi per regulam.
i. virgam. j. q. iij. §. Item peccato in pn. ibi regulam auream
et Josue. vij. Et ibi tollatur imo etiam per exceptionem dicitur
regula in alijs confirmari. ff. de fun. instruc. l. quesitum. §. deni-
que neratius de testa. mi. l. tribunus. §. vlti. Et ibi equipollent
de hoc satis h. per Dy. vide supra eo. lib. de elec. ut circa. Et
ibi simul iungere datur exemplum quod quod statutum est de pisci-
bus a quibus bestiis feris lapillis in litore maris inuentis quod
conceduntur occupanti. quod in nullius bonis sunt. ff. de re. d. l.
quod i. de ac. pos. l. j. in prin. insti. de re. di. §. j. et §. fere. **H**ic ca-
sus et similes coniunguntur per regulam quod nullius in bonis est
id naturali ratione occupati concedit. ff. de acq. re. do. l. iij. in pn.
ut dixit Accur. ff. eodem. l. j. et hic Dy. quod tamen fallit in libero
homine. re. sacra. et alijs que no. ff. de re. di. l. j. Et ibi legantur
tamen ut quod non poterat testari et sic nec legare. et quod sequitur de
legate et legatario puta quod legat testator seruo suo. vel legat
heredi a seipso. De tertio est exemplum quod legat suo heredi. de
quarto. quod legantur colune edibus infixe. Quintum patet per pre-
dicta. Et ibi aptius dici posset hoc placet h. Dy. Et ibi men-
te sedebat: et hoc respectu ius dicitur ars boni et c. Nam si ponimur
sciam iuris in homine: dicemus quod ars siue conceptus quod est in ta-
li homine est ars in mente hominis iusti et equi huiusmodi noticiam
diuinarum et humanarum rerum scientisque discernere equum ab
iniquo iustum ab iniusto licitum ab illicito. Habet ergo talis homo
artem et ius in mente sicut quod quod artifex quod vult opus in esse pro-
ducere: habet in mente conceptum que mentis ratio vel conceptus
dicitur ars etiam ante operis productionem in actu. a tali ergo iu-
re et arte l. nodum scripta produci posset regula. Et ibi. ad se-
cundum quo queritur. **C**irca istud sciendum quod Jo. mo. i. de
cre. cupientes in si. prime partis prolixo tractauit quod ius h.3
varias significationes. et ut scripsi super glo. significata super
verbo iuribus exquisite et in expedienter id posuit cum satis
illa dec. glo. proprijs abundaret. h. ergo ubi remissi abbrevi-
ando ponamus. Est. n. ius aqua pinguis. inde. Oratius. of-
fas in iure natantes. et dicitur medici quod vinum oua sorbilia et
ius bonorum carniū cito conuertunt in nam. et vide quod dixi de
obser. ieiū. consilium super verbo ab alijs. Secundo dicitur
ius rectum vel iustum. unde iste habet ius id est habet pro se
iustitiam a qua ius dicitur ut hic in glo. et hoc modo ibi. ele-
cti debent comparere cum iuribus. s. que iustificat eorum cau-
sam vel intentum. sic dicitur possessio habere plus facti quam iu-
ris. i. eius quod censetur iustum cum in possessione notat fa-
ctum. habetur id de concess. pre. cum nostris. sic dicitur ferri
intra contra ius litigatoris. §. eo. li. d. sen. excō. venerabi ibi. §.